UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày       tháng 8 năm 2020

V/v tập trung chỉ đạo tổ chức Kỳ thi

tốt nghiệp THPT năm 2020 đợt 2

Kính gửi:

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Lạng Sơn;

- Tỉnh Đoàn Lạng Sơn;

- Các doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Lộc Bình, Đình Lập.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh, Kế hoạch số 105/KH-BCĐ ngày

26/8/2020 của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông

(THPT) tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2020 đợt 2, Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai một số nội dung sau:

1. Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Lạng Sơn

Tập trung tuyên truyền, phổ biến kịp thời, đầy đủ, chính xác các thông tin

về Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2020 đợt 2 nhằm tạo sự đồng thuận, ủng hộ của

cán bộ, giáo viên, nhân viên (CBGV, NV), học sinh, phụ huynh học sinh và toàn

xã hội đối với Kỳ thi đợt 2 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; phối hợp với ngành

Giáo dục và Đào tạo trong việc triển khai các hoạt động vận động hỗ trợ, tạo

điều kiện cho học sinh tham gia thi, tuyển sinh được thuận lợi, hiệu quả.

2. Đối với các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông

a) Doanh nghiệp bưu chính

Tiếp nhận, chuyển phát nhanh chóng, kịp thời các công điện, công văn, tài

liệu của các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan đến Kỳ thi tốt nghiệp THPT

năm 2020 đợt 2; Sử dụng các dịch vụ bưu chính phù hợp để chuyển phát giấy

báo thi, chứng nhận kết quả thi, hồ sơ xét tuyển, giấy báo trúng tuyển và hồ sơ

nhập học của thí sinh…

b) Doanh nghiệp viễn thông

Tăng cường các biện pháp bảo đảm thông tin liên lạc thông suốt trước,

trong và sau thời gian diễn ra Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2020 đợt 2. Xây

dựng phương án xử lý, ứng cứu sự cố, dự phòng nguồn điện, bố trí trạm BTS di

động bảo đảm không để xảy ra tình trạng nghẽn mạng cục bộ, mất liên lạc…

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Lộc Bình, Đình Lập

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Đài

Truyền thanh cấp xã tăng cường tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở

về công tác chuẩn bị và tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2020 đợt 2.

2

4. Đề nghị Tỉnh Đoàn Lạng Sơn

Chỉ đạo lực lượng đoàn viên thanh niên cơ sở tham gia hoạt động tình

nguyện hỗ trợ thí sinh, người nhà thí sinh cũng như phối hợp với lực lượng chức

năng đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian diễn ra Kỳ thi tốt nghiệp THPT

năm 2020 đợt 2.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện

nghiêm túc các nội dung trên. Kịp thời phản ánh những khó khăn, vướng mắc

trong quá trình triển khai về Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp báo cáo

Ban chỉ đạo cấp tỉnh xem xét, giải quyết./.

 Các văn bản liên quan gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông

tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (Cường).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2020-08-27T15:47:21+0700
	Lê Hải Yến

		2020-08-27T16:47:36+0700

		2020-08-27T16:47:29+0700

		2020-08-27T16:47:29+0700

		2020-08-27T16:49:37+0700